SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 201110  CADERNO 3

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE

24/1/1994.

Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s):

NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

9991513/RICARDO JOSÉ CABRAL DE CARVALHO (AUXILIAR DE

ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2011

a 29/06/2011

9991513/RICARDO JOSÉ CABRAL DE CARVALHO (AUXILIAR DE

ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2011

a 30/06/2011

9991513/RICARDO JOSÉ CABRAL DE CARVALHO (AUXILIAR DE

ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/07/2011

a 01/07/2011<br

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257800

PORTARIA: 1403/2011-SG

Objetivo: CONDUZIR A PROMOTORA DE JUSTIÇA ADRIANA DE

PASSOS FERREIRA

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE

24/1/1994.

Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s):

SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es):

9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5

diárias (Deslocamento) / de 28/06/2011 a 28/06/2011<br

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIAS SGJ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257745

PORTARIA N° 1468/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº

1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,

R E S O L V E :

I - AUTORIZAR o servidor ERICSON NASCIMENTO DA SILVA,

Motorista, gozar 21 (vinte e um) dias restantes de férias,

estabelecidas pela Portaria nº 231/2011-MP/SGJ-TA, de

2/2/2011 e suspensas pela Portaria n° 452/2011-MP/SGJ-TA, de

23/2/2011, no período de 15/7 a 4/8/2011.

II - AUTORIZAR a servidora NILMA ELANE DE CARVALHO CORRÊA

DA SILVA, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de

férias, estabelecidas pela Portaria nº 3212/2010-MP/SGJ-TA, de

10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 988/2011-MP/SGJ-TA,

de 4/5/2011, no período de 1º a 30/8/2011.

III - AUTORIZAR a servidora TELMA MARIA LOPES VILAS

BOAS, Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias de

férias, estabelecidas pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de

17/12/2009 e suspensas pela Portaria n° 3173/2010-MP/SGJ-

TA, de 6/12/2010, no período de 12/9 a 11/10/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de julho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1468/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº

1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,

R E S O L V E :

I - AUTORIZAR o servidor ERICSON NASCIMENTO DA SILVA,

Motorista, gozar 21 (vinte e um) dias restantes de férias,

estabelecidas pela Portaria nº 231/2011-MP/SGJ-TA, de

2/2/2011 e suspensas pela Portaria n° 452/2011-MP/SGJ-TA, de

23/2/2011, no período de 15/7 a 4/8/2011.

II - AUTORIZAR a servidora NILMA ELANE DE CARVALHO CORRÊA

DA SILVA, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de

férias, estabelecidas pela Portaria nº 3212/2010-MP/SGJ-TA, de

10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 988/2011-MP/SGJ-TA,

de 4/5/2011, no período de 1º a 30/8/2011.

III - AUTORIZAR a servidora TELMA MARIA LOPES VILAS

BOAS, Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias de

férias, estabelecidas pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de

17/12/2009 e suspensas pela Portaria n° 3173/2010-MP/SGJ-

TA, de 6/12/2010, no período de 12/9 a 11/10/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de julho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1468/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº

1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,

R E S O L V E :

I - AUTORIZAR o servidor ERICSON NASCIMENTO DA SILVA,

Motorista, gozar 21 (vinte e um) dias restantes de férias,

estabelecidas pela Portaria nº 231/2011-MP/SGJ-TA, de

2/2/2011 e suspensas pela Portaria n° 452/2011-MP/SGJ-TA, de

23/2/2011, no período de 15/7 a 4/8/2011.

II - AUTORIZAR a servidora NILMA ELANE DE CARVALHO CORRÊA

DA SILVA, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de

férias, estabelecidas pela Portaria nº 3212/2010-MP/SGJ-TA, de

10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 988/2011-MP/SGJ-TA,

de 4/5/2011, no período de 1º a 30/8/2011.

III - AUTORIZAR a servidora TELMA MARIA LOPES VILAS

BOAS, Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias de

férias, estabelecidas pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de

17/12/2009 e suspensas pela Portaria n° 3173/2010-MP/SGJ-

TA, de 6/12/2010, no período de 12/9 a 11/10/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de julho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa

PORTARIAS PGJ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257720

PORTARIA N° 2809/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições

legais e tendo em vista os termos do expediente protocolizado

sob o nº 25240/2011,

R E S O L V E:

DESIGNAR o Promotor de Justiça LAÉRCIO GUILHERMINO

DE ABREU para, como representante do Ministério Público,

participar da II Conferência da Condição Feminina de Bujaru, no

dia 1/7/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 5 de

julho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2813/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições

legais  e de acordo com o disposto no art. 18, inciso XXIII, da Lei

Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do

Ministério Público do Estado do Pará);

R E S O L V E:

CONVOCAR a Promotora de Justiça GRACE KANEMITSU PARENTE

para, até 2/8/2011 exercer o 2º cargo de Promotor de Justiça de

Capanema, em virtude das férias do Promotor de Justiça MARIO

SAMPAIO NETO CHERMONT, a contar de 4/7/2011.

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 6 de

julho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 2814/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições

legais,

R E S O L V E :

 CONCEDER à Promotora de Justiça ELY SORAYA SILVA CÉZAR,

60 (sessenta) dias de férias, referentes ao exercício 2009/2010,

e autorizar o gozo no período de 2/8 a 30/9/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.